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Ettevõtluse ja Innovatsiooni 
Sihtasutuse ESG põhimõtted 
 
ESG (environmental-social-governance) põhimõtted (edaspidi: põhimõtted) on Ettevõtluse ja Innovatsiooni 
Sihtasutuse (edaspidi: Sihtasutus) ülene raamdokument, mis on kinnitatud Sihtasutuse juhatuse poolt. 
Põhimõtted suunavad Sihtasutuse otsuseid, ootusi ja käitumist nii sisemiste kui ka väliste huvigruppidega 
suhtlemiseks ja koostööks ning on aluseks Sihtasutuse strateegiliste tegevuste elluviimisel.  

 
Kontekst 
Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutuse roll ühiskonnas  
Sihtasutus on avaliku sektori institutsioon, mis rakendab riiklikke strateegilisi arengukavasid ja tegevusplaane,1 
et anda hoogu Eesti majanduse innovatsiooni-, rohe- ja digipöördele (kolmikpöördele) ning 
rahvusvahelistumisele, mis on aluseks üldisele elukvaliteedi paranemisele. Selle eesmärgi täitmiseks pakub 
Sihtasutus ettevõtlust, elamute kättesaadavust ja energiatõhusust ning rahvusvahelistumist arendavaid 
teenuseid. 
 
Põhimõtted lähtuvad Sihtasutuse omaniku ootustest, Sihtasutuse 2025 strateegiast ning riiklikest 
arengukavadest ja strateegiatest, mille rakendaja on Sihtasutus. Seega aitavad ESG põhimõtted kaasa „Eesti 
2035“ arengustrateegia täitmisele.  
 
ESG põhimõtete rahvusvahelised alused 
Põhimõtetega kinnitab Sihtasutus pühendumust tegeleda ESG mõjude juhtimisega vastutustundlikult ning 
ambitsioonikalt, lähtudes autoriteetsetest ning tunnustatud rahvusvahelistest suunistest, raamistikest ja 
standarditest, mis puudutavad ESG mõjusid.   
 
Sihtasutuse põhimõtted juhinduvad järgmistest rahvusvahelistest raamistikest ning standarditest:  

 OECD suunised rahvusvahelistele ettevõtetele (OECD Guidelines for Multinational Enterprises);2ÜRO 
äritegevuse ja inimõiguste põhimõtted (UN Guiding Principles on Business and Human Rights);3 

 ÜRO globaalne kokkulepe (UN Global Compact);4 
 Rahvusvahelise tööorganisatsiooni deklaratsioon aluspõhimõtete ja –õiguste kohta tööl;5 
 Euroopa Liidu taksonoomiamäärus.6 

 
Põhimõtted aitavad Sihtasutusel teenuste kaudu panustada Eesti riigi jaoks oluliste raamkokkulepete 
täitmisesse:   

 Ülemaailmsete säästva arengu eesmärkide7 saavutamisse (edaspidi: ÜRO säästva arengu eesmärgid) 
 Pariisi kokkuleppe8 eesmärkide saavutamisse 
 Euroopa rohelise kokkuleppe9 saavutamisse 

 
Oma teenustega saab Sihtasutus panustada ÜRO säästva arengu eesmärkide saavutamisse. 

 
1 Sihtasutus rakendab selliseid riiklike arengukavasid ja strateegiaid, nagu Eesti 2035 pikaajaline arengukava, teadus- ja arendustegevuse, innovatsiooni ning ettevõtluse (TAIE) arengukava 2021– 2035, turismistrateegia 
2022-2025, energiamajanduse arengukava aastani 2030, kliimamuutustega kohanemise arengukava aastani 2030, reaalajamajanduse visioon 2020-2027, hoonete rekonstrueerimise pikaajaline strateegia, 
ringmajanduse valge raamat. 
2 2011. aastal uuendati 1976. a vastu võetud OECD riikide valitsuste soovitusi hargmaistele ettevõtetele. Neis suunistes määratakse kindlaks vastutustundelise äritegevuse korraldamise põhimõtted ja normid, mis on 
kooskõlas kohaldavate seadustega ja mille järgimine on vabatahtlik. 
3 2011. a ÜRO Inimõiguste Nõukogu poolt kinnitatud juhtpõhimõtted rakendavad ÜRO “kaitsta, austada ja leevendada” raamistikku riikidevahelistes ja muude ettevõtetega seotud inimõigustega seotud küsimustes. 
4 2000. a ÜRO poolt ellu kutsutud vabatahtlik algatus ettevõtetele, mis põhineb tegevjuhi pühendumusel rakendada kümmet universaalset jätkusuutlikkuse põhimõtet inimõiguste, tööstandardite, keskkonnakaitse ja 
korruptsioonivastase võitluse valdkonnas. 
5 1998. aastal vastu võetud ILO tööpõhimõtteid ja -õigusi käsitlev deklaratsioon väljendab valitsuste, tööandjate ja töötajate organisatsioonide võetud kohustust austada inimlikke põhiväärtusi. Deklaratsioon kinnitab 
ILO liikmelisusega kaasnevaid kohustusi ja kohustusi. 
6 2020. a vastu võetud Euroopa Liidu ühine kestlike majandustegevuste klassifitseerimissüsteem (Määrus (EL) 2020/852). 
7 2015. aastal globaalselt kokku lepitud säästva arengu eesmärgid järgmiseks 15 aastaks. ÜRO liikmesriikidelt, ka Eestilt, oodatakse poliitika kujundamisel nendest eesmärkidest lähtumist. 
8 Detsembris 2015 toimunud Pariisi kliimakonverentsil COP21 võeti  vastu globaalse, õiguslikult siduva kokkuleppe kliima soojenemise pidurdamiseks. Kokkuleppe põhieesmärgid on kliimamuutuste leevendamine ja 
heitkoguste vähendamine, et hoida globaalse keskmise temperatuuri tõus tuntavalt alla 2 °C võrreldes tööstusrevolutsiooni eelse ajaga. 
9 Euroopa Komisjoni poolt tegevuskava 2019. aastal saavutamaks Euroopa Liidus säästev majandus, muutes kliima- ja keskkonnaprobleemid kõikides poliitikavaldkondades võimalusteks ning üleminek kõikide jaoks 
õiglaseks ja kaasavaks. 
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Kolmikpöörde  
elluviijana on 

Sihtasutusel suurim 
võimalus panustada 

järgmistesse ÜRO 
säästva arengu 
eesmärkidesse:  

 

   
Tagada taskukohane, 

usaldusväärne, säästev ja 
kaasaegne energia kõikidele. 

Toetada jätkusuutlikku, 
kaasavat ja säästvat 

majandusarengut ning tagada 
kõikidele inimestele 

inimväärne töö. 
 

Ehitada vastupidav taristu, 
toetada kaasavat ja säästvat 

industrialiseerimist ning 
innovatsiooni. 

    
Muuta linnad ja asulad 
kaasavaks, turvaliseks, 

vastupidavaks ja säästvaks. 
 

Tagada säästev tarbimine ja 
tootmine. 

Võtta kiiresti meetmeid 
kliimamuutuste ja nende 

mõjuga võitlemiseks. 

Kultuuriruumi elujõulisus. 

Rahastaja, nõustaja  
ja võrgustajana panustab  
Sihtasutus ka eesmärkide  

16 ja 17 saavutamisesse: 
 

  
Toetada rahumeelseid ja 
kaasavaid ühiskondi, et 

saavutada säästev areng; 
tagada õiguskaitse kõikidele 
ning luua kõikidel tasanditel 

tõhusad, vastutustundlikud ja 
kaasavad institutsioonid. 

Tugevdada tegevuskava 
rakendamise meetodeid ja 

taaselustada säästva arengu 
alane ülemaailmne partnerlus. 

 
ÜRO säästva arengu eesmärkide alaeesmärgid on välja toodud lisas 2.  
 
ESG põhimõtete, Sihtasutuse strateegia ning ÜRO säästva arengu eesmärkide seos 
Panuse ÜRO säästva arengu eesmärkide saavutamisse annab Sihtasutus juhtides neid ESG mõjukohti, mille 
osas on Sihtasutusel strateegiliste tegevussuundade kaudu suurim mõju. Strateegiliste eesmärkide 
saavutamiseks ning eeskujuks olemiseks peab Sihtasutus toimima kestliku ning vastutustundliku 
organisatsioonina, juhtides ka organisatsiooni enda ESG mõjukohti.  

 
Joonis 1: Sihtasutuse ESG mõjukohad ning juhtpõhimõtete kontekst ja seosed Sihtasutuse strateegiaga  



Versioon 2; kinnitatud: 18.04.2023 EASi ja Kredexi ühendasutuse juhatuses  
 

3 
 

ESG põhimõtete rakendamine 
 
Põhimõtetega täieliku kooskõla saavutamist eeldame aastaks 2027. Rakendame põhimõtteid järk-järgult 
teenuste tingimuste muutmise ja monitoorimise kaudu vastavalt ESG põhimõtete rakendamise tegevuskavale. 
 
Põhimõtete elluviimist koordineeritakse ja tulemusi jälgitakse Sihtasutuse juhtkonna ja ESG juhtrühma poolt. 
ESG juhtrühma määrab Sihtasutuse juhatus.  
 
ESG kriteeriumite täitmist jälgitakse regulaarselt, kuid mitte sagedamini kui kuue kuu tagant.  
Tulemused raporteeritakse Sihtasutuse aastaaruandes ja avalikes infokanalites. 

 
Sihtasutuse ESG põhimõtted 
 
Põhimõtted eristavad organisatsiooni mõju kahel tasandil:  

 (A) Sihtasutuse teenuste mõju: põhimõtted raamistavad, kuidas Sihtasutus arvestab ESG teemade ja 
kestlikkusega teenuste disainis, toetuste jagamisel ning koostööpartnereid valides. Põhimõtted on 
strateegiliste tegevussuundade ülesed. 

 (B) Sihtasutuse enda (ehk organisatsiooni) mõju: põhimõtted suunavad, kuidas Sihtasutus tagab ESG 
aspektide järgimise enda organisatsiooni igapäevatöö otsest mõju puudutavates otsustes, valikutes 
ja huvigruppidega, sh oma töötajatega, suhtluses. 

 
Punktide (A) ja (B) mõjude rakendamisel arvestab Sihtasutus erinevate osapoolte, partnerite ja klientide 
suurust, väärtusahela keerukust ning geograafilisest ulatust.   
 
 

(A) Sihtasutuse teenuste mõjukohad ja põhimõtted 
Sihtasutus välistab koostöö klientidega,  vastavalt välistusnimekirjale  (lisa 3). Kõikide teiste klientide puhul 
rakendame teenuste mõjukohtade põhimõtteid. 
 

1. Aitame kaasa  keskkonnamõju vähendamisele 
PÕHIMÕTE: Soodustame oma teenustega Euroopa Liidu keskkonnaeesmärkide saavutamist ning tegeleme 
aktiivselt oma teenuste negatiivse keskkonnamõju vähendamisega. 
 
Kolmikpöörde elluviija mandaadist tulenevalt on meil võimalus enim panustada kolme Euroopa Liidu 
keskkonnaeesmärgi saavutamisse:  

1) kliimamuutuste leevendamine;  
2) kliimamuutustega kohanemine;  
3) üleminek ringmajandusele.  

 
Ülejäänud kolme Euroopa Liidu keskkonnaeesmärgi (vee ja mereressursside kestlik kasutamine ja kaitse; 
saastuse vältimine ja kontroll; elurikkuse ja ökosüsteemide kaitse ja taastamine) puhul arvestame teenuste 
olemusest tulenevalt  „ei kahjusta oluliselt“ (DNSH)10 põhimõttega. 
 

 
10 Vt. lk. 9 peatükk KRITEERIUMID 
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1.1. Aitame kaasa kliimamuutuste leevendamisele ja kliimamuutustega 
kohanemisele 

PÕHIMÕTE:  Teenuse olemusest tulenevalt arvestame Pariisi kokkuleppe eesmärkidega, soodustades 
kasvuhoonegaaside heite vähendamist, vähese heite ja kliima muutumisele vastupidava arengu saavutamiseks 
vajalikke tegevusi.  
 
See tähendab, et:  

o pakume teenust klientidele, kes on teadlikud enda (väärtusahela ülesest) kliimamõjust ning  tegelevad  
kasvuhoonegaaside heidete vähendamisega;    

o kujundame ja sisustame enda teenuseid selliselt, et need oleksid sihipäraselt suunatud klientidele, kes 
teadvustavad enda kliimamõju ning tegelevad kasvuhoonegaaside heidete vähendamisega; 

o edendame koostööd klientidega, kes on hinnanud, et nende tegevus ei tee olulist kahju 
kliimamuutustega leevendamise ja kliimamuutustega kohanemise eesmärkidele vastavalt „ei kahjusta 
oluliselt“ (DNSH) 11põhimõttele; 

o toetame klientide ambitsiooni vähendada enda (väärtusahela ülest) kliimamõju;  
o toetame vähese heite ja kliima muutumisele vastupidava arengu saavutamiseks vajalikke tegevusi. 

 
Kliimamõju hindamisel ja vähendamisel peavad kliendid lähtuma riiklikust kasvuhoonegaaside jalajälje 
hindamise juhendist.  
 
Taksonoomiamääruse kliimaaktis käsitletud tegevuste puhul lähtume kestliku tegevuse definitsiooni ja 
kriteeriumite osas kliimaakti sõelumiskriteeriumitest ja asjakohastest projektide valikukriteeriumitest juhul kui 
sellised kriteeriumid on ette nähtud.   
 

1.2. Aitame kaasa ringmajandusele üleminekule 
PÕHIMÕTE: Teenuse olemusest tulenevalt arvestame ringmajandusele ülemineku eesmärgiga siduda 
majanduskasv lahti esmase toorme kasutusest, luues võimalikult väikeste kadudega tootmis- ja 
tarbimissüsteem. 
 
See tähendab, et:  

o toetame klientide ambitsiooni minna lineaarselt tootmis- ja tarbimismudelilt üle ringmajandusele; 
o edendame koostööd klientidega, kes on hinnanud, et nende tegevus ei tee olulist kahju 

ringmajandusele ülemineku eesmärgile vastavalt „ei kahjusta oluliselt“ (DNSH) põhimõttele; 
o edendame ringmajandust toetavate tootmis- ja tarbimismudelite arenguid, mis hõlmavad 

olemasolevate toodete jagamist, liisimist, parandamist, uuendamist ja taaskasutamist nii kaua kui 
võimalik eesmärgiga pikendada toodete elutsüklit. 

 
Ringmajandust toetavate tootmis- ja tarbimismudelite toetamisel ja edendamisel lähtume Euroopa Liidu 
ringmajanduse tegevuskava eesmärkidest.  
 
Taksonoomiamääruses käsitletud tegevuste puhul lähtume kestliku tegevuse definitsiooni ja kriteeriumite osas 
ringmajandusele üleminekusse panustamise tehnilistest sõelumiskriteeriumitest. 
 

2. Aitame kaasa vastutustundliku juhtimispraktika rakendamisele   
PÕHIMÕTE: Soodustame oma teenustega Eesti ettevõtluskeskkonnas vastutustundliku juhtimispraktika 
rakendamist, mis arvestab keskkonna, sotsiaalsete ja äriühingu juhtimisega (ESG) seotud riskide ja mõjudega. 
ESG juhtimispraktikate rakendamise eesmärk on tagada, et ettevõtted/organisatsioonid austavad 
inimõiguseid, sh töötajate õiguseid, vähendavad negatiivset keskkonnamõju ning tegutsevad eetilise, 
vastutustundliku ja läbipaistva ärijuhtimise põhimõtete alusel. Sihtasutuse ootus ESG juhtimispraktikate 

 
11 Vt. lk. 9 peatükk KRITEERIUMID 
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rakendamise osas on proportsionaalne lähtuvalt ettevõtte/organisatsiooni suurusest, väärtusahela 
keerukusest ning geograafilisest ulatusest.  
 
See tähendab, et:  

o teeme koostööd klientidega, kellel on kõrgemal juhtimistasandil olemas valmisolek olla  ESG 
juhtimispraktika põhimõtete rakendaja;toetame klientide ambitsiooni rakendada ESG 
juhtimispraktikaid (st. väärtusahela ülene riskide ja mõjude hindamine, ESG strateegia loomine, ESG 
põhimõtete integreerimine, regulaarne avalik aruandlus); 

o seome Sihtasutuse teenused klientide ESG juhtimispõhimõtete rakendamise võimekusega. 
 

3. Aitame kaasa õiglasele üleminekule ja regionaalsele arengule 
PÕHIMÕTE: Sihtasutuse teenused panustavad õiglase ja kaasava majanduskasvu arengusse, mille kohaselt 
tuleb tähelepanu pöörata piirkondadele, tööstusharudele ja töötajatele, kes seisavad silmitsi 
kliimaneutraalsusele üleminekust tulenevate tõsiste sotsiaalmajanduslike probleemidega. 
 
See tähendab, et:  

o soodustame ettevõtlikkuse kasvu ja rohemajanduse arengut tõmbekeskustest eemal asuvates 
piirkondades; 

o soodustame eluasemete energiatõhusust, kvaliteeti ja jätkusuutlikkust, sealjuures panustades 
elamupiirkondade mitmekesisusse ja säästvasse arengusse maapiirkondades. 

 
(B) Sihtasutuse enda (ehk organisatsiooni) 
mõjukohad ja põhimõtted 
 
Olles organisatsioonina suunanäitajaks, on oluline juhtida ka enda ESG mõjusid teadlikult, seda nii Sihtasutuse 
kõikides  osakondades kui ka väärtusahela üleselt (st tarnijate ja koostööpartnerite kaudu). Sihtasutuse kui 
organisatsiooni vastutustundliku juhtimise põhimõtted on kooskõlas ÜRO Globaalse kokkuleppe OECD 
suunistega rahvusvahelistele ettevõtetele.  
 
Sellest tulenevalt: 

o lähtume kõikides oma tegevustes vastutustundliku äritegevuse põhimõtetest: austame inimõiguseid, 
sh töötajate õiguseid, vähendame negatiivset keskkonnamõju ning tegutseme eetilise, 
vastutustundliku ja läbipaistva ärijuhtimise põhimõtete alusel; 

o oleme teadlikud oma väärtusahela ülestest ESG mõjudest ja riskidest ning rakendame meetmeid 
negatiivsete mõjude vähendamiseks. 

o kaasame väliseid huvigruppe ja oma töötajaid meie ESG tegevuste kujundamisesse ja elluviimisesse. 
o avalikustame oma (a) ESG poliitikad, põhimõtted ning kriteeriumid, (b) strateegia, eesmärgid ja 

tulemuslikkuse ning (c) iga-aastase ESG/jätkusuutlikkuse aruande, et anda huvigruppidele infot ja 
tagasisidet oma ESG mõjude juhtimisest nii organisatsiooni kui ka toetuste ja teenuste tasandil.   

 
Organisatsiooni mõjukohad ja põhimõtted jaotuvad viide kategooriasse.  
 

1. Vähendame oma tegevusega seotud kliimamõju ja suurendame ressursitõhusust 
PÕHIMÕTE: Kestliku organisatsioonina tegeleme aktiivselt:  

(a) Sihtasutuse enda tegevusest tuleneva keskkonnajalajälje ja kliimamõju12 vähendamisega, 
suurendame ressursitõhusust (eelkõige energiakasutuses), võimalusel teeme valikuid ringmajanduse 

 
12 Organisatsiooni jalajälje mõjualad 1, 2 ja 3 (v.a. investeeringud); mõõtühik CO₂-ekvivalent 
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põhimõtetest lähtudes ning kasvatame keskkonnateadlikkust oma töötajate ja koostööpartnerite 
seas; 

(b) meie poolt finantseeritud tegevuste kliimamõju vähendamisega tegevustes nagu näiteks teenuste 
disain, toetuste tingimused ja klientide valik. 

 
Selleks me:  

o oleme teadlikud oma tegevuse keskkonnamõjust, milleks hindame oma mõju iga-aastaselt süsiniku 
jalajälje analüüsi kaudu, lähtudes riiklikust kasvuhoonegaaside jalajälje hindamise juhendist ning 
rahvusvaheliselt tunnustatud metoodikast (GHG Protocol); Peamine eesmärk on organisatsiooni enda 
tegevusest sõltuva jalajälje vähendamine ning alles seejärel negatiivse kliimamõju hüvitamine 
vabatahtlike mehhanismide kaudu. KHG heidete arvutamise juures toome lisaks välja  panustatud 
süsinikukrediidi koguse. 

o võtame mõju hindamisel arvesse Sihtasutuse enda ning finantseeritud tegevuste süsiniku jalajälge; 
o viime ellu tegevusi Sihtasutuse enda ja finantseeritud tegevuste kliimamõju vähendamiseks, olles 

seadnud selleks teaduspõhised eesmärgid, mis on kooskõlas Pariisi kokkuleppe eesmärgiga. 
 

2.  Suurendame oma töötajate heaolu 
PÕHIMÕTE: Sihtasutus väärtustab, arendab ja hoiab organisatsiooni töötajaid ühtsete põhimõtete järgi, 
tugevdab ühtekuuluvustunnet ja organisatsioonikultuuri. Tagatud on töötajate õiguste kaitse, panustatakse 
töötajate füüsilisse ja vaimsesse tervisesse, kindlustatakse ohutu ja tervislik töökeskkond, soodustatakse 
aktiivselt töötajate personaalset ja professionaalset arengut ja karjäärivõimalusi.  
 
Sihtasutuse töötajate heaolu tõstmiseks suunatud lubadused ja tegevused on kirjeldatud Tööandja 
väärtuspakkumises, Motivatsioonipaketis ning Koolitus- ja arendustegevuse juhtdokumentides. 
 

3. Edendame töötajate mitmekesisust ja tagame kõigi võrdse kaasamise 
PÕHIMÕTE: Ühiskonna mitmekesisus on meie jaoks võimalus, mis aitab organisatsioonil edukamalt toimida 
ning pakkuda kvaliteetseid  teenuseid. Oleme liitunud Eesti Inimõiguste Keskuse Mitmekesisuse kokkuleppega 
ja järgime aktiivselt kokkuleppe põhimõtteid. Võrdse kohtlemise ja soolise võrdõiguslikkuse põhimõtted on 
välja toodud Sihtasutuse tööandja väärtuspakkumises.  
 
Selleks me:  

o väärtustame ja  soodustame iga töötaja arengut, sõltumata tema soost, rassist või etnilisest päritolust, 
rahvusest, vanusest, puudest, seksuaalsest sättumusest või usulisest ja poliitilistest veendumustest. 

o rakendame diskrimineerimise suhtes nulltolerantsi. Edendame organisatsioonikultuuris 
mitmekesisuse ja erinevuste väärtustamist; 

o värbamisel lähtume kandidaadi pädevusest ja kogemusest. Töökuulutustes ja ametikoha tingimustes 
väldime diskrimineerivaid viiteid ning tingimusi, mis võivad kaasa tuua teatud sihtrühmade kaudse 
diskrimineerimise. Kui kandidaadid on võrdse kvalifikatsiooniga, eelistame kandidaati, kes suurendab 
organisatsiooni/osakonna/meeskonna mitmekesisust; 

o oleme läbipaistev ja kaasav organisatsioon nii oma töötajate kui väliste huvigruppide suunal. Töötame 
avatud töökeskkonna loomisega ja kaasame aktiivselt erinevaid sihtrühmi otsuste tegemisse; 

o klientide ja huvigruppidega suheldes arvestame, et meie esindajad peegeldaksid/vastaksid ühiskonna 
mitmekesisust/mitmekesisusele.  

 
4. Rakendame kestlikkuse ja vastutustundlikkuse kriteeriume tarneahelas 

PÕHIMÕTE: Rakendame sisseostetud toodete ja teenuste puhul kestlikke ja vastutustundlikke  riigihankeid l .  
Selleks me: 

o väärtustame oma olulisemate tarnijate ja koostööpartnerite vastavust meie käitumiskoodeksis  
väljatoodud väärtuspõhimõtetele; 
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o järgime Euroopa Liidu ja Eesti keskkonnahoidlike riigihangete kriteeriume neis toote ja teenuse 
kategooriatest, kus need on kehtestatud.  

o toote ja teenuse olemusest tulenevalt lisame hanketingimustesse ringmajanduse, vähese 
kasvuhoonegaaside heite ja/või vastutustundliku ettevõtluse nõuded vastavalt Sihtasutuse ESG 
kriteeriumitele. 

 
5. Tegutseme ausalt, eetiliselt ja läbipaistvalt 

PÕHIMÕTE:  Käitume oma teenuste ja toetusmeetmete kujundamisel vastutustundlikult. Toetuste jagamise 
protsess ja teenustele ligipääsu  tagamine on selge  ja läbipaistev. 
Selleks: 

o arvestame, et toetusmeetmete komisjonid oleksid mitmekesised ning komisjoni liikmed on 
avalikustatud, juhul kui toetuse eraldamiseks on moodustatud komisjon; 

o tagame, et kõik meie töötajad järgivad kehtivaid õigusakte, on teadlikud ja juhinduvad meie  
käitumiskoodeksis väljatoodud väärtuspõhimõtetest ning lähtuvad korruptsiooni vältimise 
põhimõttest ja vastutustundliku tööandja lubadusest; 

o on meil loodud oma töötajatele ja välistele huvigruppidele lihtsasti ligipääsetav nn vilepuhuja süsteem 
anonüümseks tagasiside ja kaebuste esitamiseks;  

o juhindume teenuste ja toetusmeetmete tingimuste väljatöötamisel sellest, et suurimat kasu saaksid 
kliendid, kes on oma tegevuses ESG põhimõtetega enim arvestanud; 

o juhindume oma teenuste ja toetusmeetmete loomisel, ettepanekute tegemisel ja tingimuste 
väljatöötamisel   (kui sihtasutus ei ole teenuse või toetuse tingimuste kinnitaja) asjaolust, et suurima 
kasu saajaks oleksid kliendid, kes on oma tegevuses ja/või projektide elluviimises ESG põhimõtetega 
enim arvestanud.  
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Kriteeriumid  
 

Arvestame meie partnerite ja klientide nende suurust, väärtusahela keerukust ning geograafilist 
ulatust.  Teenustele kehtivad nende olemustest tulenevalt järgmised  kriteeriumid.    

 Süsiniku jalajälg: kvantitatiivselt väljendatud kasvuhoonegaaside heite koguhulk (mõõdetuna CO2-
ekvivalentides), mis tekib ettevõtte/organisatsiooni vm üksuse tegevuse tagajärjel.  

 ESG põhimõtted: keskkonna, sotsiaalsete ja äriühingu juhtimisega seotud põhimõtted, mis on 
kinnitatud kõrgeimal juhtimistasandil. 

 
Sõltuvalt teenusest, hangitavast tootest/teenusest, jälgime ja rakendame järgmisi valikulisi kriteeriumeid:  

 „ei kahjusta oluliselt“ ehk do no significant harm (DNSH) hindamine: DNSH põhimõte tähendab, et 
majandustegevus ei tohi tekitada olulist kahju ühelegi kuuest Euroopa Liidu keskkonnaeesmärgist. 
Eesmärk on vältida olulist kahju keskkonnale tervikuna. 

 Toote/teenuse süsiniku jalajälg: toote/teenuse olelusringi süsiniku jalajälg (esitletuna talitlusühiku 
kohta).  

 Hoone energiamärgis: energiamärgisega tõendatakse vastavust energiatõhususe miinimumnõuetele. 
Energiamärgis on dokument, mis näitab, kui palju hoone või selle osa tarbib aastas energiat köetava 
pinna ruutmeetri kohta. 

 Kliimakindluse tagamine ja/või kliimariski analüüs/hindamine:  
o Kliimakindluse tagamine on protsess, mille eesmärk on vältida taristu vastuvõtlikkust 

võimalikele pikaajalistele kliimamõjudele, tagades samas, et järgitakse energiatõhususe 
esikohale seadmise põhimõtet ja et projektist tulenevate kasvuhoonegaaside heitkoguste 
tase on kooskõlas 2030. aastaks saavutatavate kasvuhoonegaaside vähendamise 
eesmärgiga ning 2050. aastaks saavutatava kliimaneutraalsuse eesmärgiga.13 

o Kliimariski hindamine: protsess, mille käigus hinnatakse kliimamuutustest tulenevaid füüsilisi 
ning üleminekuriske majandustegevusele. 

 Kooskõla Euroopa Liidu taksonoomiamäärusega (art 3): ELi taksonoomiamääruse kohaselt loetakse 
majandustegevus keskkonnasäästlikuks, kui majandustegevus 

a) aitab oluliselt kaasa ühe või mitme keskkonnaeesmärgi saavutamisele 
b) ei tekita olulist kahju ühelegi teisele keskkonnaeesmärgile 
c) toimub minimaalseid kaitsemeetmeid järgides 
d) vastab tehnilistele sõelumiskriteeriumitele 

 ESG hoolsuskohustuse protsess: keskkonna-, inimõiguste ja juhtimisküsimustega seotud võimalike 
kahjulike mõjude tuvastamise ja juhtimise protsess järgmiste meetmete kaudu:  

a. hoolsuskohustuse tegevuspõhimõtetesse lõimimine;  
b. tegeliku või võimaliku kahjuliku mõju kindlaks tegemine;  
c. võimaliku kahjuliku mõju ennetamine ja leevendamine, tegeliku kahjuliku mõju lõpetamine 

või selle ulatuse vähendamine;  
d. kaebuste esitamise korra kehtestamine ja selle haldamine; 
e. hoolsuskohustuse põhimõtete ja meetmete tulemuslikkuse jälgimine; 
f. avaliku teabe esitamine hoolsuskohustuse täitmise kohta. 

 Avalik ESG aruanne: ESG teemadega seotud teabe avalik esitamine  
 Ärimudeli, toote või teenuse regionaalse sotsiaalse mõju/riski/võimaluste analüüs: analüüs, millega 

hinnatakse äritegevuse sotsiaal-majanduslikku mõju   

 
13 https://eas.ee/wp-content/uploads/2022/06/kliimakindluse-hindamise-juhend.pdf  
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Lisa 1. Mõisted 
 
Põhimõtetes on kasutusel järgmised mõisted:  

 ESG (environmental, social and governance) – keskkonnaalased, sotsiaalsed ja äriühingu juhtimisega 
seotud jätkusuutlikkuse teemad. 

 kestlikkus ja kestlik areng (sama ka jätkusuutlikkus) – sotsiaal-, keskkonna- ja majandusvaldkonna 
kooskõlaline arendamine, tasakaalu leidmine planeedi piiratud ökoloogiliste ressursside ja inimestele 
heaolu loomise vahel. 

 põhimõtted – Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutuse ESG põhimõtted  
 

 kolmikpööre – Innovatsiooni-, rohe- ja digipööre 

 klient – Sihtasutuse kliendid on Sihtasutuse teenuseid kasutavad ettevõtjad ja koduomanikud  

 Sihtasutus – Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutus 

 Euroopa Liidu keskkonnaeesmärgid – ELi taksonoomiamääruses sätestatud keskkonnaeesmärgid on 
a) kliimamuutuste leevendamine, b) kliimamuutustega kohanemine, c) vee ja mereressursside kestlik 
kasutamine ja kaitse, d) üleminek ringmajandusele, e) saastuse vältimine ja tõrje, f) elurikkuse ja 
ökosüsteemide kaitse ja taastamine 

Lisa 2. Sihtasutusele relevantsed ÜRO säästva arengu 
alaeesmärgid  
 
SDG 7: Tagada taskukohane, usaldusväärne, säästev ja kaasaegne energia kõikidele 
SDG 7.3: Kahekordistada 2030. aastaks energiatõhususe määra 
 

SDG 8: Toetada jätkusuutlikku, kaasavat ja säästvat majandusarengut ning tagada kõikidele inimestele 
inimväärne töö 
SDG 8.2: Saavutada suurem majanduslik tootlikkus, kasutades mitmekesistamist, tehnoloogia uuendamist ja 
innovatsiooni ning keskendudes muu hulgas kõrge lisandväärtusega ja töömahukatele sektoritele.   
SDG 8.3: Propageerida arengule suunatud tegevuspoliitikaid, et toetada viljakaid tegevusi,  inimväärsete 
töökohtade loomist, ettevõtlust, loovust ja innovatsiooni ning ergutada mikro-,  väikeste ja keskmise suurusega 
ettevõtete loomist, tehes muu hulgas kättesaadavamaks finantsteenused.    
SDG 8.4: Muuta kogu maailmas ressursside kasutamine tarbimises ja tootmises 2030. aastaks järk-järgult  
tõhusamaks ning püüda selle poole, et kooskõlas säästva tarbimise ja tootmise programmide kümneaastase  
raamistikuga siduda majanduskasv lahti keskkonnaseisundi halvenemisest, kusjuures arenenud riigid  peavad 
olema siin teenäitajaks.   
 

SDG 9: Ehitada vastupidav taristu, toetada kaasavat ja säästvat industrialiseerimist ning innovatsiooni 
SDG 9.2: Toetada kaasavat ja säästvat industrialiseerimist ning suurendada 2030. aastaks oluliselt tööstuse 
osakaalu tööhõives ja sisemajanduse kogutoodangus, võttes arvesse kohalikku olukorda, ning kahekordistada 
seda osakaalu vähim arenenud riikides. 
SDG 9.4: Uuendada 2030. aastaks taristut ja moderniseerida tööstusharud, et need oleksid jätkusuutlikud, 
tõhustades ressursside kasutamist ja võttes kasutusele puhtad ja keskkonnaohutud tehnoloogiad ja 
tööstusprotsessid, kusjuures kõik riigid võtavad meetmeid vastavalt enda suutlikkusele. 
SDG 9.5: Intensiivistada teadusuuringuid, suurendada tööstussektori tehnoloogilist suutlikkust kõikides riikides, 
eelkõige arenguriikides, ning ergutada innovatsiooni ja suurendada 2030.aastaks oluliselt teadusuuringute ja 
arendustegevusega tegelevate töötajate arvu miljoni elaniku kohta ning avaliku ja erasektori kulutusi 
teadusuuringutele ja arendustegevusele. 
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SDG 11: Muuta linnad ja asulad kaasavaks, turvaliseks, vastupidavaks ja säästvaks 
SDG 11.1: Tagada 2030. aastaks kõikidele piisav, turvaline ja taskukohane eluase ning põhiteenused ja 
moderniseerida räämas agulid. 
 

SDG 12: Tagada säästev tarbimine ja tootmine 
SDG 12.2: Saavutada 2030. aastaks loodusvarade säästev majandamine ja tõhus kasutamine.     
SDG 12.5 Vähendada 2030. aastaks vältimise, vähendamise, ringlussevõtu ja taaskasutamisega oluliselt 
jäätmete teket   
 

SDG 13: Võtta kiiresti meetmeid kliimamuutuste ja nende mõjuga võitlemiseks 
SDG 13.2: Lülitada kliimamuutustega võitlemise meetmed riiklikesse tegevuspoliitikatesse, tegevuskavadesse 
ja planeerimisse.     
SDG 13.3 Täiustada haridust, teadlikkuse suurendamist ning inimeste ja asutuste suutlikkust kliimamuutuste 
leevendamise, nendega kohanemise, nende mõjude vähendamise ja nende eest varase hoiatamise 
valdkonnas.   
 

SDG 16: Toetada rahumeelseid ja kaasavaid ühiskondi, et saavutada säästev areng; tagada õiguskaitse 
kõikidele ning luua kõikidel tasanditel tõhusad, vastutustundlikud ja kaasavad institutsioonid 
 

SDG 17: Tugevdada tegevuskava rakendamise meetodeid ja taaselustada säästva arengu alane ülemaailmne 
partnerlus  
 

SDG 18: Kultuuriruumi elujõulisus 
 

Lisa 3. Välistusnimekiri 
 
Välistatud on koostöö klientidega, kelle Sihtasutusele esitatud projekti põhitegevus toetab järgmisi tegevusi:  

 mis tahes toote või tegevuse tootmine või nendega kauplemine, mis on riiklike seaduste või 
rahvusvaheliste konventsioonide ja lepingute alusel ebaseaduslik; 

 sunniviisilist tööd või lapstööjõudu kasutav tootmine või äritegevus; 
 mis tahes äritegevus, mis on seotud pornograafia või prostitutsiooniga; 
 metsloomade ja elusloodustoodetega kauplemine Ohustatud looduslike looma- ja taimeliikidega 

rahvusvahelise kauplemise konventsiooni (CITES) alusel; 
 ohtlike materjalide14  kasutamine või nendega kauplemine;  
 jäätmete ja jäätmetoodete piiriülene kauplemine, välja arvatud juhul, kui see on kooskõlas Baseli 

konventsiooniga;  
 kalapüük triivvõrkudega, kui võrkude pikkus ületab 2,5km; 
 ravimite, pestitsiidide/herbitsiidide, kemikaalide, osoonikihti kahandavate ainete ning muude ohtlike 

ainete, mille suhtes kohaldatakse rahvusvahelist järk-järgulist kasutuselt kõrvaldamist või 
keelustamist, tootmine, kasutamine või nendega kauplemine;  

 kriitilise elukeskkonna hävitamine;  
 rassistliku, antidemokraatliku ja/või neonatsliku meedia tootmine ja levitamine. 
 teadus- ja arendustegevus tervishoiu valdkonnas eesmärgiga teaduslikul või ravieesmärgil kloonida 

inimesi või arendada geneetiliselt muundatud organisme; 
 fossiilkütuste kaevandamine, tootmine, töötlemine, transportimine, ladustamine;  
 tubaka tootmine või kaubandus;  
 hasartmängud, kasiinod ja samaväärsed ettevõtted. 

Sihtasutus võib välistada koostöö ka muudest piirangutest lähtuvalt, millised võivad tuleneda Euroopa Liidu 
poliitikatest, rahvusvahelistest lepingutest või muudest sihtasutuse ülesannete täitmisega seotud 
alusdokumentidest.  

 
14 Lähtume dokumendist EBRD Environmental and Social Exclusion List 
 


